
quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
      SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 240- 2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 022 PP - 2017 
INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Administração / Alcione de Santana Lima - ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso à Internet com fornecimento 
Link para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu-BA 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL Nº 022PP 
- 2017, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela Pregoeira, 
para as empresas nos seguintes valores: 
 

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALORES (R$) 

I Alcione de Santana Lima - ME R$ 22.800,00 

II Alcione de Santana Lima - ME R$ 10.260,00 

III Alcione de Santana Lima - ME R$ 34.200,00 

IV Alcione de Santana Lima - ME R$ 63.840,00 

V Alcione de Santana Lima - ME R$ 17.100,00 

VI Alcione de Santana Lima - ME R$ 22.800,00 

VII Alcione de Santana Lima - ME R$ 8.000,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, 
assinar o contrato 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Cabaceiras do Paraguaçu, 22 de maio de 2017 
 
 
 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

828A2261D9BAF4E0BE352F93C192E2F8



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 281 -2017 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONTRATADA: ALCIONE DE SANTANA LIMA - ME, inscrita no CNPJ nº 22.930.279/0001-45 
OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso à 
Internet com fornecimento Link para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu-BA 
PRAZO: 12 MESES 
VALOR: R$ 179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
05.01. SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO GERAL  
Proj./Ativ.: 2.007 – Gerenciamento das ações administrativas da Secretaria de Administração Geral  
Elemento: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 0000.00 – Recursos ordinários 
06.01. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
Proj./Ativ.: 2.014 – Gerenciamento das ações administrativas da Secretaria de Planejamento e Finanças 
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos 0000.00 – recursos ordinários 
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEC.MUNC. DE EDUCAÇÃO 
Proj./Ativ.: 2.021 – Gerenciamento das ações administrativas da Secretaria Municipal de Educação 
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos 01. 25% 
Proj./Ativ.: 2.017 – Manut. E Desenv. Educação Básica e de Valorização dos Prof. Educação – 40%.  
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos 19 – Fundeb 40%  
09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Proj./Ativ.: 2.040 – Gerenciamento das ações administrativas da Sec. Promoção e Assistência Social. 
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos 00 Recursos 
ordinários 
09.01.001 FUNDO MUNICIPAL  DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Proj./Ativ.: 2.029 – Índice de gestão descentralizada – IGD – BF 
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos 29  
Proj./Ativ.: 2.028 – Eficientização do Conselho Tutelar 
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos 00 
Proj./Ativ.: 2.025  
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos 29 
Proj./Ativ.: 2.027  
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos 29 
20.92 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
Proj./Ativ.: 2.100 Gerenciamento das ações administrativas do Fundo Municipal de Saúde / Elemento: 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos 0002.15 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 25 de maio de 2017. 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

828A2261D9BAF4E0BE352F93C192E2F8


		2017-06-28T14:36:03-0300




